Ille ape

Ille aperit leges, Solymeos concutit omnes,  
 Hæc fuerant magni prima elementa Dei.  
 Non mihi si totos Phœbus concedat honores,  
 Fontibus & sacris expleat unda sitim,  
 Fas erit æternas memorare nepotibus artes,  
 Ante diem fati quas dedit ipse Deus.  
 Millia multa fœuet, cœli tot millibus orbem  
 Pandit, & ad uitam non inimica manus,  
 Ille sui ut tandem compleret uota parentis,  
 Non timuit fati tela cruenta Deus.  
 Hæc mors uita fuit, fuit illud uincere mortem,  
 Et scelerum fraudes, & Phlegetontis aquas.  
 Vicerat in ligno, quum uicit, perfidus hostis,  
 Has quoque per uires ille premendus erat.  
 Clauerat horrenda uates in ualle uerendos,  
 Hæc rumpenda Dei funere uallis erat.  
 Quos seror in cursus æmensis sua limina pandit,  
 Ille mihi prima uoce canendus erat.  
 Septimus ille fuit, posuit sua nomina nondum,  
 Non tamen in numero septimus ille uenit.  
 Causa quidem dicta est primis complexa calendis,  
 Ut doceat mentes illa legenda tibi est.  
 Dum legis, interea superos in templa uocabo,  
 Et quos alma fides in noua iura uocat.  
 Ingens illud onus musas & nomen Homeri  
 Quærit, & humana fortius illud ope est.  
 Si tamen audaces natura impleuerit annos,  
 Expediam quantum ponderis illud habet.

Christi  
 hñcia i  
 mortales  
 ante mor  
 tē suam.

Christi vi  
 ctoria in  
 ligno.

Primus

Primus iter cœli, cognatæq; sydera dicant,  
 Primus & inuidis euchar altus equis.  
 Dij mihi, si qua fides, si uos in templa uocauit,  
 Quæ licet, & quantum sustinet alma fides.  
 Ad uos dum uenio, portas aperite dierum,  
 Ut quibus incepti cursibus annus eat.  
 Tu tamen in primis, quis enim te doctior uno?  
 Quem sacrum nomen, lex quoq; sacra iuuat,  
 Tu potes ad laudem totum conuertere mundum,  
 Tanta fides, dictis gratia tanta uenit.  
 Ipse tibi inuideo, genitor clarissime, quem non  
 Diræ famæ, quem non terruit ignis edax,  
 Si tibi crudeles mortis mandasset honores  
 Christus, erant stabili cuncta premenda pede.  
 Da mihi diuorum faciles ad munera linguas,  
 Et doceas numeros quolibet ire pede.  
 Pande diem, roseo lux emicat illa cruore,  
 Romano ante omnes illa probanda Ioue.  
 Hanc legit assidue fratrum certamen, adorat,  
 Hos habet & testes, hos habet ille Deos.  
 His ducibus patriam, Romæq; tuetur honores,  
 Hic auget mores, & mala multa mouet.  
 Vendicat autumni primos uenientis honores  
 Egidius, mensis tempora solus habet.  
 Ille, uigent tantum cœlestia nomina terris,  
 Egidium ad magnum sustulit ire Deum.  
 Hoc quoq; Pierides, & idem concessit Apollo,  
 In cuius posuit uertice templa Deus.

Pœtæ p-  
 ces pro fa  
 ctis absol  
 uendis.

Pauli  
 pōt. max.  
 laus.

Egidij ab  
 batis,

L

Ille

Ille Deum præter cœlestia pondera norat,  
 Ingenij quantum mundus uterq; parit.  
 Illa ingens uirtus, & gloria uera loquendi,  
 Quæ merito posset pondera ferre dedit.  
 Hæc utinam nobis cœlestia dona darentur:  
 Proxima uel saltem quæ meruisse licet.  
 Inuida pauperies procul hinc discederet, una est  
 Quæ scelerum formas, quæ monumenta facit.

Pauperta  
 tis illi<sup>9</sup> a  
 qua omne  
 genus scē  
 lerum im  
 probatio.

Bellam agitat crudele manu, crudelia quærit  
 Funera, cœlestes in fera damna uocat.  
 Munere semper eget, uultus scelerata cruentos  
 In scelus omne ruit, nec timet illa Deum.  
 Iurat & æternos, superum contemnit honores,  
 Noctibus illa nocet, nec minus illa die.  
 Quærit opes stupro, per fulmina mille, per hostes  
 Ibit, ut immunito pellat ab ore famem.  
 Cade cruenta manus spoliat, uexatq; , trahitq; ,  
 Et uerum falso pendet ab ore nihil.  
 Vt primum nata est didicit scelus illa cruentum,  
 Et rapuit Stygijs perfida fulmen aquis.  
 Nondum maturas segetes in testa reponit,  
 Iustitiam nullo tempore uicta timet.  
 Illa faces semper, phœretas meditatur & arcus,  
 Pallida semper inops, semper auara nocet.  
 Hoc decus, has laudes natos docet atq; nepotes,  
 Sæpe etiam ad fraudes morte premente uocat.  
 Has mandat leges, hæc dura nepotibus arma,  
 Vt semper noceat, semper & arma nocet.

Inuidia

Inuida pauperies nostro non carmine digna  
 Hinc abeas, sunt quæ uel meliora canam.  
 Admonet ecce Deus, Deus æthere missus ab alto,  
 Currat ut in portus tuta carina suos.  
 Admonet ipsa dies fugiens uelocior Euro,  
 Extremam fastis imposuisse manum.  
 Et me fama premit tanto quæsita labore,  
 Quam uereor seculo non moriente mori.  
 Currite qua fas est, numeri, dum panlitur axis,  
 Currite, descendit plurimus orbe Deus.  
 Tempora præcurrunt natales uirginis ortus,  
 Iam credunt plena currere in astra uia.  
 Quodq; magis uerū est, spectant in uirgine Christi,  
 Et genus enumerant, quo uic sit orta loco.  
 Alma parens generis nostri, spes una laborum,  
 Vna salus, per quam nil nocet ignis edax.  
 Idibus his uenias, neget hoc tuus ille Deorum  
 Conditor & ipse tibi magna negare solet?  
 Ille tuis meritis aperit mortalibus axem,  
 Sæpius & uitam longius ire finit.  
 Nos precor à flammis, & nos in bella tuere,  
 Illa negant terris sustinuisse caput.  
 Et quum fatalis terras consumpserit ardor,  
 Nos precor à tantis nos tuere malis.  
 Adrius assumit natalia secula, signat  
 Quum uenit à superis ille cruore uias.  
 Gorgonius mira hunc sequitur scelerior aura,  
 Qui sacro ad superos sanguine fecit iter.